EDITAL Nº 010/2023
RESULTADO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA

Estabelece normas para a seleção de monitores
voluntários para admissão exclusivamente no
1º semestre de 2023.

A Direção Acadêmica da Faculdade Adventista da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, torna público para conhecimento dos interessados o presente edital com a Relação de

Aprovados para o Programa de Monitoria de 2023.1 para atendimento ao curso Medicina

Veterinária.

MEDICINA VETERINÁRIA

PERÍODO DISCIPLINA PROFESSORES

APROVADOS

CURSO/PERÍODO ALUNOS

1º
Agroecologia – Projeto
integrador

Acácio costa Medicina Veterinária / 1º
Período (cursou em outra

IES)
Talita Sousa de oliveira

Odontologia / 7° período Lucas Junqueira Castro

1º
Ciências Morfológicas
e Biomoleculares

Francisco
Silva

Enfermagem / 3º período) Eduarda Alves da Silva

Fisioterapia (5º período) Maria Olivia Brito Rocha

Todos os alunos aprovados devem comparecer terça-feira (02/04/2023), das 08h00 às

22h00, na coordenação de cursos para assinatura do Termo de Compromisso. Apenas após a

assinatura desse documento o aluno estará autorizado a iniciar as atividades de monitoria

acadêmica.

Cachoeira, 28 de abril de 2023

Eber Liessi
Diretor Geral